



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURÍN

CAPITAL ARQUEOLÓGICA DE LIMA

22

ANEXO N° 01

ESTRUCTURA DE COSTOS POR EL SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO VEHICULAR PARA LA TEMPORADA DE VERANO 2017

CONCEPTO	Cantidad	Unidad de Medida	Costo Unitario	% de Dedic.	% de Deprec.	Costo Mensual	Costo Temporada 20 Semanas
COSTOS INDIRECTOS						1,130.39	5,651.96
Mano de Obra Indirecta						1,000.00	5,000.00
Personal Contratado						1,000.00	5,000.00
Administrador (*)	1	Personas	1,000.00	100%		1,000.00	5,000.00
Materiales y Utiles de Oficina						130.39	651.96
Utiles de Oficina						27.00	135.00
Lapiceros	2	Caja X 50	25.00	100%		10.00	50.00
Cuadernos Chicos	30	Unidad	1.50	100%		9.00	45.00
Cuadernos A4	5	Unidad	3.50	100%		3.50	17.50
Hojas Bond	1	Millar	22.46	100%		4.49	22.46
Materiales						103.39	516.96
Escobas Metalicas	12	Unidad	28.44	100%		68.26	341.28
Recolector x Unidad	12	Unidad	14.64	100%		35.14	175.68
COSTOS FIJOS						131.10	655.50
Telefonica Movil- Rpc	15	Servicio	8.24	100%		123.60	618.00
Telefonica Fija	1	Servicio	50.00	15%		7.50	37.50
TOTAL						61,217.09	306,085.46

La Remuneracion esta considerado por semana de 07 dias, en un total de 20 semanas

Remuneracion Cobradores : 38 (personal) X S/ 250.00 (semanal) X 20 semanas = S/ 190,000.00 Nuevo soles.

Remuneracion Ayudante : 06 (personal) X S/ 250.00 (semanal) X 20 semanas = S/ 30,000.00 Nuevo soles.

Remuneracion Operario : 08 (personal) X S/ 250.00 (semanal) X 20 semanas = S/ 40,000.00 Nuevo soles.

Remuneracion Administradores: 01 (personal) X S/ 250.00 (semanal) X 20 semanas = S/ 5,000.00 Nuevo soles.

Remuneracion Liquidadores: 01 (personal) X S/ 250.00 (semanal) X 20 semanas = S/ 5,000.00 Nuevo soles.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURÍN

CAPITAL ARQUEOLÓGICA DE LIMA

ANEXO N° 01

ESTRUCTURA DE COSTOS POR EL SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO VEHICULAR PARA LA TEMPORADA DE VERANO 2017

CONCEPTO	Cantidad	Unidad de Medida	Costo Unitario	% de Dedic.	% de Deprec.	Costo Mensual	Costo Temporada 20 Semanas
COSTOS DIRECTOS						59,995.61	299,778.04
COSTO DE MANO DE OBRA						53,000.00	265,000.00
Personal Contratado						53,000.00	265,000.00
Cobradores	38	Personas	1,000.00	100%		38,000.00	190,000.00
Ayudantes	6	Personas	1,000.00	100%		6,000.00	30,000.00
Liquidadores	1	Personas	1,000.00	100%		1,000.00	5,000.00
Operarios	8	Personas	1,000.00	100%		8,000.00	40,000.00
COSTO DE MATERIALES						4,198.41	20,992.04
Materiales						4,198.41	20,992.04
Tickets	140	Millar x Mes	12.86	100%		1,800.01	9,000.04
Parantes	56	Pares	50.00	100%		560.00	2,800.00
Letreros	56	Unidad	150.00	100%		1,680.00	8,400.00
Picadores	48	Unidad	8.00	100%		76.80	384.00
Tablillas	48	Unidad	3.50	100%		33.60	168.00
Fotocheck	48	Unidad	5.00	100%		48.00	240.00
OTROS COSTOS Y GASTOS						2,757.20	13,786.00
VARIABLES						1,907.20	9,536.00
Uniformes						1,717.60	8,588.00
Uniformes Cobradores							
Bermudas Drill	76	Unidad	25.00	100%		380.00	1,900.00
Africa/ Gorra	76	Unidad	10.00	100%		152.00	760.00
Polo de Algodón	76	Unidad	13.00	100%		197.60	988.00
Zapatilla Blancas	76	Pares	15.00	100%		228.00	1,140.00
Medias blancas	76	Pares	4.00	100%		60.80	304.00
Silbato y Porta Silbato	76	Pares	5.00	100%		76.00	380.00
Canguros	76	Unidad	8.00	100%		121.60	608.00
Chalecos	76	Unidad	33.00	100%		501.60	2,508.00
Uniformes de Ayudante						189.60	948.00
Bermudas Drill	12	Unidad	25.00	100%		60.00	300.00
Camisa M/C (con logo)	12	Unidad	20.00	100%		48.00	240.00
Africa/ Gorra	12	Unidad	10.00	100%		24.00	120.00
Zapatilla Blancas	12	Pares	15.00	100%		36.00	180.00
Medias blancas	12	Pares	4.00	100%		9.60	48.00
Silbato y Porta Silbato	12	Pares	5.00	100%		12.00	60.00
Servicio de Terceros						850.00	4,250.00
Operarios para pintar	5	Personas	850.00	100%		850.00	4,250.00

SGRR/JPAR